
 
Japan Airlines Co., Ltd 
NRE Tennozu BLDG, 
4-11, Higashi-Shinagawa 2 chome, 
Shinagawa-ku, Tokyo, 

JALCARGO-INFO-12-030 
2012 年 11 月 29 日 

日本航空株式会社 
お客様各位 
 
 

 J-SURF (ﾎﾉﾙﾙ経由ﾛｻﾝｾﾞﾙｽ向けｻｰﾋﾞｽ) JAL 便名による一貫輸送の開始について  
 

拝啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より JALCARGO をご利用下さいまして 
誠にありがとうございます。 

    さて、私ども日本航空は 12 月 1 日より J-SURF のホノルル(HNL)-ロサンゼルス(LAX)間における 
JAL 便名での運航を開始致します。これは、Kalitta Air (K4)とのコードシェア運航の開始により実現 
した一貫輸送となります。 

日本航空は 尚一層 お客様の利便性の向上に努めて参りますので、今後ともお引き立て賜ります 
よう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

－ 記 － 

 

１． コードシェア開始日     2012 年 12 月 1 日(土)より 

 

２． コードシェア便 概要 

便名 区間  出発 到着 運航曜日 機材 

JL6762 

 (K4(PJ)369) 
ホノルル－ロサンゼルス 

14:30 22:00 火・水・木・金 

B747F 

13:30 23:30 土 

 
３． コードシェア開始の背景 

日本航空は長年にわたり、協力会社のスペースを活用し、日本各地よりホノルル経由ロサンゼルス向 
けのサービスを販売して参りましたが、お客様へのサービス拡充を図る為に JAL 便名によるコード

シェア便の運航を決定致しました。 
また、10 月より弊社 ホノルル空港の貨物上屋を Kalitta Air と共通の Pacific Air Cargo (PJ)社に

変更することにより、スペース確約と地上ハンドリング業務の一体運用を実現する事が可能となりま

した。 
 
４． サービス概要 
① ホノルルでのお取扱いは 同日中に ULD 単位で行い、確実・スピーディーな接続を実現！ 

     日本で作成した ULD を接続便にそのまま搭載することで、ホノルルでの積残し・貨物への 
ダメージなどのリスクを排除しています。 

② ホノルル以遠の経由便において JAL 専用スペースをご用意し、確実な搭載を保証！ 
     JL6762 便においては JAL 専用スペースを用意し、確実な搭載を行っています。PAC 社上屋への 

移転・コードシェア開始により、ホノルル空港での貨物ハンドリングがより円滑に行われる事も 
大きな特徴です。 

 
５． ご予約 

従前と同様に、各営業所およびオンライン予約「Ezycargo」にてご予約を承ります。 
なお、「Ezycargo」でご予約いただく場合、HNL-LAX 区間の便名は「JL6762」便、 
スペシャルコード「JSF」をご入力下さい。 

以上 


